
ESCUELA NORMAL SUPERIOR DE IBAGUE
AUTORIZADA POR EL MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL,

RES. No. 01475 DEL 7 DE FEBRERO  DE 2019
RECONOCIMIENTO DE PLANES DE ESTUDIOS. RES. No. 00003073 DEL 02 DE DICIEMBRE DE 2016

SECRETARIA DE EDUCACION DE IBAGUE
NIT. 890.703.658-2

RECTORIA

lNSTITUCION EDUCATIVA NORMAL SUPERIOR DE IBAGUE
ACTA DE EVALUACION

Contrataci6n de regimen especial
Manual de contrataci6n ACUERDO No 003 (18 de enero de 2017)

lNVITACION PUBLICA No. 001  DEL 2024

ACTA No. 002
FECHA 24 ENERO DEL 2024
HORA 11 :33 AM
LUGAR RECTORIA EDIFICIO CENTRAL
OBJETO DEL PROCESO LA CONCESION PARA EL FUNCIONAMIENTO

DE LA TIENDA ESCOLAR DE LA INSTITUCION
EN LA VIGENCIA 2024.

Orden de elegibilidad

No NOMBRE lDENTIFICACIO HORA CANTIDA VALOR DE LA
PROPONENT NDEL DE DDE PROPUESTA

E PROPONENTE ENTREGA FOLIOS

1 CAFETERIAGERMANGONZALEZ 8:55AM 39 3.700.000

2 lNVERSIONESSERRANOMALDONADOSAS 9:52AM 58 3.985.000

3 LEONORXIMENATORRES 9:57AM 104 4.500.000

4 EDISONMARINOCORREAGONZALEZ 10:38 92 4.701.000

5 COPINEM 10:46 AM 71 3.800.000
6 SARAPATRICIAROJASGONZALEZ 10:50 AM 73 4.500.000
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7 CAMILOANDRESMURILLOGIRALDO 10:53AM

PROPONENTE (EL TERCERO)
LEONOR XIMENA TORRES

REQUISITO CUMPLE(Sl/NO) OBSERVACIONES

1  CAPACIDAD JURIDICA (PARA PERSONAS NATURALES)
•           Fotocopia de la cedula de ciudadania Sl
•           Fotocopia  de  la  libreta  militar  en  el  caso  de NO 11oferentes varones menores de cincuenta afros APLICA
•           Fotocopia del  Registro  unico Tributario  RUT, SI
cuya fecha de impresi6n sea inferior a un mes antes
del   cierre   de   la   convocatoria   y   las   actividades
econ6micas  Cllu  correspondan  al futuro  objeto del
contrato
•           Certificado    expedido    por    la    camara    de SI
comercio del domicilio principal del oferente, cuando
a  ello  haya  lugar,  cuya  fecha  de  expedici6n  sea
inferior  a  tres  (3)  meses  antes  del  cierre  de  la
convocatoria   y   las   actividades   econ6micas   Cllu
correspondan al futuro objeto del contrato
•           Certificado    de    antecedentes    disciplinarios Sl

11111expedido por la Procuraduria General de la Naci6n,
cuya  fecha  de  expedici6n  sea  inferior  a  tres  (3)
meses antes del cjerre de la convocatoria
•           Certificado de antecedentes fiscales expedido Sl

1111por  la  Contraloria  General  de  la  Republica,  cuya
fecha  de  expedici6n  sea  inferior  a  tres  (3)  meses
antes del cierre de la convocatoria
•           Certificado      de      Antecedentes     judiciales Sl

1111expedido por la autoridad competente, cuya fecha de
expedici6n  sea  inferior  a  tres  (3)  meses  antes  del
cierre de la convocatoria
•           Certificado de  Registro  Nacional de  Medidas Sl

1111Cautelares  expedido  por  la  autoridad  competente,
cuya  fecha  de  expedici6n  sea  inferior  a  tres  (3)
meses antes del cierre de la convocatoria
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•           Manifestaci6n de no estar incurso en ninguna Sl
de  las  causales  de  inhabilidad  o  incompatibilidad
para contratar con el Estado
•         En consecuencia, el oferente ha de entregar Sl
el soporte de  pago y la  planilla de  liquidaci6n  PIIA
del   mes   inmediatamente  anterior  a   la  fecha  de
celebraci6n  del  contrato,  toda  vez  que  EI  Decreto
1273 de 2018  reglament6 el  pago de  la  cotizaci6n
mes vencido al Sistema de Seguridad Social Integral
a cargo de los trabajadores independientes
•            FORMATO DE HOJA DE VIDA

REQUISITO CUMPLE
Sl/NO

OBSERVACIO
NES

2. CAPACIDAD TECNICA
•          Carta  de  presentaci6n  de  la  propuesta
suscrita por el proponente o representante legal
la   cual  debe  contener  los  tipos  de  servicios
ofrecidos el listado de productos o mend, preciso
de venta de cada uno.
1. Cafeteria de bachiller
2. Cafeteria de la NEXA ton.man.a)
3.  Cafeteria  instalaciones  nuevas  (esfe  punfo
estafa opcional en cuanto se instale lo del PAE,
este  se  ha fa  el  traslado  al  kiosco  junto  a  la
piscina de la instituci6rty
4. Restaurante escolar (este esta pendiente por
confirmar, el cual al momento de la presentaci6n
de   esta   convocatoria   no   esfa   definido   si   la
instituci6n    prestara    el    servicio    de    jornada
completa,   el   cual   se   hace   necesario   este
servicio,   ,cabe   aclarar   que   en    la   presente
convocatoria   este   punto   no    ingresa   en   el
presupuesto  propuesto  por  cada   uno  de  los
proponentes, pero si es necesario que presenten
la  propuesta  de  restaurante  con  los  posibles
productos  o   mend   con   sus  correspondientes
precios)

"LLEVA LA NORMAL EN TU CORAZON"

Avenida Ambala calle 30 Tel6fono 2774562 Celular. 3184155443
www.ensibague.edu.co - rectoria@ensibague.edu.co - pedagogia@ensibague.edu.co



<-

ESCUELA NORMAL SUPERIOR DE IBAGUE
AUTORIZADA POR EL MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL,

RES. No. 01475 DEL 7 DE FEBRERO  DE 2019                                              '
RECONOCIMIENTO DE PLANES DE ESTUDIOS, RES. No. 00003073 DEL 02 DE DICIEMBRE DE 2016

SECRETARIA DE EDUCACION DE IBAGUE
NIT. 890.703.658-2

RECTORIA

5. Cafeteria Sede PILOTO
6. Cafeteria Sede ANTONIO NARlflo

•           Suscribir autorizaci6n  previa y expresa a
Ia   instituci6n  educativa   para  que  esta  pueda
realizar la verificaci6n de los datos del aspirante
y  la  consulta  de  inhabilidad  para  las  personas
condenadas por delitos sexuales contra menores
de  edad,   para  desempefiar  cargos,   oficios  o
profesionales que involucren una relaci6n directa
y habitual con menores de edad.  Conforme a lo
reglado por la  ley  1918 de 2018 adicionado por
el articulo 219 del c6digo penal de Colombia.
•           Certificaci6n cuenta bancaria
Experiencia certificada de contratos suscritos por
el proponente relacionados con la administraci6n
de     restaurantes,     cafeterias,     comidas,    y/o
establecimientos   que   tengan   relaci6n   con   la
manipulaci6n de alimentos.
Formato  de  oferta  de  precios  de  elementos  a
suministrar

Certificado    de     manipulaci6n     de    alimentos
vigente, para las personas que elaboraran en la
tienda escolar.

Relaci6n del personal con copia de la cedula de
ciudadania  que  laborara  en  la  tienda  escolar
como minimo SEIS (06).

REQUISITO CUMPLE OBSERVACIO
(SI/NO) NES

3. CAPACIDAD FINANCIERA (SI  LA ENTIDAD LA EXIGIO)
*PRESENTAR  PROPUESTA  ECONOMICA YA

QUE    SE   VA   A   TENER    EN    CUENTA    LA
PROPUESTA          QUE          MAS          OFERTE
ECONOMICAMENTE    POR    EL   VALOR   DEL
CANON           DISCRIMI NADA          ANUAL          Y
MENSUALMENTE,  SE  TENDRA  EN  CUENTA
EL  MAYOR  VALOR  OFERTADO  QUE  ESTE
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POR  ENCIMA  DE  LO  ESTIPULADO  EN  ESTE
CONTRATO EN SU NUMERAL 4.
SUMADO     A     ESTO     TENER     CAPACIDAD Sl
FINANCIERA    ACTUAL    (ENTIENDASE    POR
MEDIO  DE  UNA  CERTIFICACION  BANCARIA)
CON  EL  VALOR  DEL  CANON  DE  LOS  TRES
PRIMEROS  MESES  DEL  CONTRATO  SEGUN
LA OFERTA ECONOMICA PRESENTADA.

REQUISITO CUMPLE OBSERVACIO
(SI/NO) NES

4.  EXPERIENCIA (SI LA ENTIDAD LA EXIGIO)
copias de contratos y actas de finalizaci6n, con SI
los bienes obras o servicios iguales o parecidos
al objeto del proceso de contrataci6n.

CUARTO
EDISON MARINO CORREA GONZALEZ

REQUISITO CUMPLE(Sl/NO) OBSERVACIONES

1  CAPACIDAD JURIDICA (PARA PERSONAS NATURALES)
•           Fotocopia de la cedula de ciudadania Sl
•           Fotocopia  de  la  libreta  militar en  el  caso  de Sl
oferentes varones menores de cincuenta afios
•           Fotocopia del Registro unico Tributario RUT, SI
cuya fecha de impresi6n sea inferior a un mes antes
del   cierre   de   la   convocatoria   y   las   actividades
econ6micas  CIIU  correspondan  al futuro objeto del
contrato
•           Certificado    expedido    por    la    camara    de Sl
comercio del domicilio principal del oferente, cuando
a  ello  haya  lugar,  cuya  fecha  de  expedici6n  sea
inferior  a  tres   (3)   meses  antes  del   cierre  de   la
convocatoria   y   las   actividades   econ6micas   Cllu
correspondan al futuro objeto del contrato
•           Certificado    de    antecedentes    disciplinarios Sl
expedido por la Procuraduria General de la Naci6n,
cuya  fecha  de  expedici6n  sea  inferior  a  tres  (3)
meses antes del cierre de la convocatoria

"LLEVA LA NORMAL EN TU CORAZON'

Avenida Ambala calle 30 Tel6fono 2774562 Celular. 3184155443
www.ensibague.edu.co - recton'a@ensibague.edu.co - pedagogia@ensibague.edu.co



€

ESCUELA NORMAL SUPERIOR DE IBAGUE
AUTORIZADA POR EL MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL,

RES. No. 01475 DEL 7 DE FEBRER0  DE 2019
RECONOCIMIENTO DE PLANES DE ESTUDIOS, RES. No. 00003073 DEL 02 DE DICIEMBRE DE 2016

SECRETARIA DE EDUCACI0N DE IBAGUE
NIT. 890.703.658-2

RECTORJA

•           Certificado de antecedentes fiscales expedido Sl
por  la  Contraloria  General  de  la  Republica,  cuya
fecha  de  expedici6n  sea  inferior  a  tres  (3)  meses
antes del cierre de la convocatoria
•           Certificado      de      Antecedentes     judiciales Sl
expedido por la autoridad competente, cuya fecha de
expedici6n  sea  inferior a  tres  (3)  meses  antes  del
cierre de la convocatoria
•           Certificado de  Registro  Nacional de  Medidas Sl
Cautelares  expedido  por  la  autoridad  competente,
cuya  fecha  de  expedici6n  sea  inferior  a  tres  (3)
meses antes del cierre de la convocatoria
•           Manifestaci6n de no estar incurso en ninguna Sl
de  las  causales  de  inhabilidad  o  incompatibilidad
para contratar con el Estado
•          En consecuencia,  el oferente ha de entregar Sl
el soporfe de pago y la  planilla de  liquidaci6n  PILA
del   mes   jnmediatamente  anterior  a   la  fecha  de
celebraci6n  del  contrato,  toda  vez  que  EI  Decreto
1273 de 2018  reglament6 el  pago de  la  cotizaci6n
mes vencido al Sistema de Seguridad Social Integral
a cargo de los trabajadores independientes
•            FORMATO DE HOJA DE VIDA Sl

REQUISITO CUMPLE OBSERVACIO
(Sl/NO) NES

2. CAPACIDAD TECNICA
•           Carta  de  presentaci6n  de  la  propuesta Sl
suscrita por el proponente o representante legal
Ia   cual  debe  contener  los  tipos  de  servicios
ofrecidos el listado de productos o mend, preciso
de venta de cada uno,
1. Cafeteria de bachiller
2. Cafeteria de la NEXA ton'man.a)
3.  Cafeteria  instalaciones  nuevas  (este  punfo
estafa opcional en cuanto se instale lo del PAE,
este  se  ha fa  el  traslado  al  kiosco  junto  a  la
piscina de la instituci6rty
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4. Restaurante escolar (este esta pendiente por
confirmar, el cual al momento de la presentaci6n
de   esta   convocatoria   no   esfa   definido   si   la
instituci6n    prestara    el    servicio    de    jornada
completa,   el   cual   se   hace   necesario   este
servicio,    cabe   aclarar   que   en   la   presente
convocatoria   este   punto   no   ingresa   en   el
presupuesto  propuesto  por  cada   uno  de  los
proponentes, pero si es necesario que presenten
Ia  propuesta  de  restaurante  con  los  posibles
productos  o  mend   con  sus  correspondientes
precios)
5. Cafeteria Sede PILOTO
6. Cafeteria Sede ANTONIO NARINO

•           Suscribir autorizaci6n  previa  y expresa a Sl
Ia   instituci6n  educativa   para  que  esta   pueda
realizar la verificaci6n de los datos del aspirante
y  la  consulta  de  inhabilidad  para  las  personas
condenadas por delitos sexuales contra menores
de  edad,  para  desempefiar  cargos,   oficios  o
profesionales que involucren una relaci6n directa
y habitual con menores de edad. Conforme a lo
reglado por la  ley  1918 de 2018 adicionado por
el articulo 219 del c6digo penal de Colombia.
•           Certificaci6n cuenta bancaria Sl
Experiencia certificada de contratos suscritos por
el proponente relacionados con la administraci6n
de    restaurantes,     cafeterias,    comidas,    y/o
establecimientos   que   tengan   relaci6n   con   la
manipulaci6n de alimentos.
Formato  de  oferta  de  precios  de  elementos  a Sl
suministrar

Certificado    de     manipulaci6n    de    alimentos SI
vigente, para las personas que elaboraran en la
tienda escolar.
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Relaci6n del personal con copia de la cedula de Sl
ciudadania  que  laborara  en  la  tienda  escolar
como minimo SEIS (06).

REQUISITO CUMPLE OBSERVACIO
(Sl/NO) NES

3. CAPACIDAD FINANCIERA (SI  LA ENTIDAD LA EXIGIO)
*PRESENTAR  PROPUESTA  ECONOMICA  YA Sl
QUE    SE    VA   A   TENER    EN    CUENTA    LA
PROPUESTA          QUE          MAS          OFERTE
ECONOMICAMENTE    POR   EL   VALOR   DEL
CANON           DISCRIMINADA          ANUAL          Y
MENSUALMENTE,  SE  TENDRA  EN  CUENTA
EL  MAYOR  VALOR  OFERTADO  QUE   ESTE
POR  ENCIMA  DE  LO  ESTIPULADO  EN  ESTE
CONTRATO EN SU NUMERAL 4.
SUMADO     A     ESTO     TENER     CAPACIDAD SI
FINANCIERA    ACTUAL    (ENTIENDASE    POR
MEDIO  DE  UNA  CERTIFICACION  BANCARIA)
CON  EL  VALOR  DEL  CANON  DE  LOS  TRES
PRIMEROS  MESES  DEL  CONTRATO  SEGUN
LA OFERTA ECONOMICA PRESENTADA.

REQUISITO CUMPLE OBSERVACIO
(Sl/NO) NES

4.  EXPERIENCIA (SI  LA ENTIDAD LA EXIGIO)
copias de contratos y actas de finalizaci6n,  con SI
los bienes obras o servicios iguales o parecidos
al objeto del proceso de contrataci6n.

SEXTO
SARA PATRICIA ROJAS GONZALEZ

REQUISITO CUMPLE(Sl/NO) OBSERVACIONES

1  CAPACIDAD JURIDICA (PARA PERSONAS NATURALES)
•           Fotocopia de la cedula de ciudadania Sl
•           Fotocopia  de  la  libreta  militar en  el  caso  de Sl
oferentes varones menores de cincuenta afios
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•           Fotocopia del  Registro unico Tributario RUT, Sl
cuya fecha de impresi6n sea inferior a un mes antes
del   cierre   de   la   convocatoria   y   las   actividades
econ6micas  Cllu  correspondan  al futuro objeto del
contrato
•           Certificado    expedido    por    la    camara    de Sl
comercio del domicilio principal del oferente, cuando
a  ello  haya  lugar,  cuya  fecha  de  expedici6n  sea
inferior  a  tres  (3)   meses  antes  del  cierre  de  la
convocatoria   y   las   actividades   econ6micas   CIIU
correspondan al futuro objeto del contrato
•           Certificado    de    antecedentes    disciplinarios Sl
expedido por la Procuraduria General de la Naci6n,
cuya  fecha  de  expedici6n  sea  inferior  a  tres  (3)
meses antes del cierre de la convocatoria
•           Certificado de antecedentes fiscales expedido Sl
por  la  Contraloria  General  de  la  Republica,  cuya
fecha  de  expedici6n  sea  inferior  a  tres  (3)  meses
antes del cierre de la convocatoria
•           Certificado      de      Antecedentes     judiciales Sl
expedido por la autoridad competente, cuya fecha de
expedici6n  sea  inferior a  tres  (3)  meses  antes  del
cierre de la convocatoria
•           Certificado de  Registro  Nacional de Medidas Sl
Cautelares  expedido  por  la  autoridad  competente,
cuya  fecha  de  expedici6n  sea  inferior  a  tres  (3)
meses antes del cierre de la convocatoria
•           Manifestaci6n de no estar incurso en ninguna Sl
de  las  causales  de  inhabilidad  o  incompatibilidad
para contratar con el Estado
•         En consecuencia, el oferente ha de entregar SI
el  soporte de  pago y la planilla de  liquidaci6n  PILA
del   mes   inmediatamente  anterior  a   la  fecha  de
celebraci6n  del  contrato,  toda  vez  que  EI  Decreto
1273  de 2018  reglament6 el  pago de  la  cotizaci6n
mes vencido al Sistema de Seguridad Social Integral
a cargo de los trabajadores independientes
•            FORMATO DE HOJA DE VIDA Sl

REQUISITO CUMPLE OBSERVACIO
(Sl/NO) NES
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2. CAPACIDAD TECNICA
•           Carta  de  presentaci6n  de  la  propuesta Sl
suscrita por el proponente o representante legal
Ia  cual  debe  contener  los  tipos  de  servicios
ofrecidos el listado de productos o mentl, preciso
de venta de cada uno.
1. Cafeteria de bachiller
2. Cafeteria de la NEXA ton.man.a)
3.  Cafeteria  instalaciones  nuevas  (esfe  punfo
estafa opcional en cuanto se instale lo del PAE,
este  se  ha fa  el  traslado  al  kiosco  junto  a  la
piscina de la instituci6rty
4. Restaurante escolar (este esta pendiente por
confirmar, el cual al momento de la presentaci6n
de   esta   convocatoria   no   esta   definido   si   la
instituci6n    prestara    el    servicio    de    jornada
completa,   el   cual   se   hace   necesario   este
servicio,    cabe   aclarar   que   en    la   presente
convocatoria   este   punto   no   ingresa   en   el
presupuesto   propuesto   por  cada   uno  de   los
proponentes, pero sl es necesario que presenten
la  propuesta  de  restaurante  con  los  posibles
productos  o   mentl   con   sus  correspondientes
precios)
5. Cafeteria Sede PILOTO
6. Cafeteria Sede ANTONIO NARINO

•           Suscribir autorizaci6n  previa  y expresa a Sl
la   instituci6n  educativa   para  que  esta  pueda
realizar la verificaci6n de los datos del aspirante
y  la  consulta  de  inhabilidad  para  las  personas
condenadas por delitos sexuales contra menores
de  edad,   para  desemperiar  cargos,   oficios  o
profesionales que involucren una relaci6n directa
y habitual con menores de edad.  Conforme a lo
reglado por la  ley  1918 de 2018 adicionado por
el articulo 219 del c6digo penal de Colombia.
•           Certificaci6n cuenta bancaria Sl

"LLEVA LA NORMAL EN TU CORAZON"
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RECONOCIMIENTO DE PLANES DE ESTUDIOS, RES. No. 00003073 DEL 02 DE DIC[EMBRE DE 2016

SECRETARIA DE EDUCACION DE IBAGUE
NIT. 890.703.658-2

RECTORIA

Experiencia certificada de contratos suscritos por
el proponente relacionados con la administraci6n
de    restaurantes,     cafeterias,     comidas,    y/o
establecimientos   que   tengan   relaci6n   con   la
manipulaci6n de alimentos.
Formato  de  oferta  de  precios  de  elementos  a Sl
suministrar

Certificado    de    manipulaci6n    de    alimentos Sl
vigente, para las personas que elaboraran en la
tienda escolar.

Relaci6n del personal con copia de la cedula de Sl
ciudadania  que  laborara  en   la  tienda  escolar
como minimo SEIS (06).

REQUISITO CUMPLE OBSERVACIO
(Sl/NO) NES

3. CAPACIDAD FINANCIERA (SI  LA ENTIDAD LA EXIGIO)
*PRESENTAR  PROPUESTA  ECONOMICA YA Sl
QUE    SE   VA   A   TENER    EN    CUENTA   LA
PROPUESTA          QUE          MAS          OFERTE
ECONOMICAMENTE    POR   EL   VALOR   DEL
CANON           DISCRIM INADA          ANUAL          Y
MENSUALMENTE,  SE  TENDRA  EN  CUENTA
EL  MAYOR  VALOR  OFERTADO  QUE   ESTE
POR  ENCIMA  DE  LO  ESTIPULADO  EN  ESTE
CONTRATO EN SU NUMERAL 4.
SUMADO     A     ESTO     TENER     CAPACIDAD Sl
FINANCIERA    ACTUAL    (ENTIEN\DASE    POR
MEDIO  DE  UNA  CERTIFICAcloN  BANCARIA)
CON  EL  VALOR  DEL  CANON  DE  LOS  TRES
PRIMEROS  MESES  DEL  CONTRATO  SEGUN
LA OFERTA ECONOMICA PRESENTADA.

REQUISITO CUMPLE OBSERVACIO
(Sl/NO) NES

4. EXPERIENCIA (SI LA ENTIDAD IA EXIGIO)
copias de contratos y actas de finalizaci6n, con Sl
Ios bienes obras o servicios iguales o parecidos
al objeto del proceso de contrataci6n.
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ESCUEI.,A NORMAL SUPERIOR DE IBAGUE
AUTORIZADA POR EL MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL,

RES. No. 01475 DEL 7 DE FEBRERO  DE 2019
RF,CONOCIMIENTO DE PLANES DE ESTUDIOS. RES. No. 00003073 DEL 02 DE DICIEMBRE DE 2016

SECRETARIA DE EDUCACION DE IBAGUE
NIT. 890.703.658-2

RECTORIA

RECOMENDACIONES DEL COMITE EVALUADOR

Que se adjudique la propuesta con mas valor ofertado ya que es la finalidad de la invitaci6n.

En constancia de lo anterior, se firma por quienes participaron en el acto de evaluaci6n siendo
las 12:15 PM del 24 DE ENERO DEL 2024.

NOMBRE lDENTIFICAcloN CARGO
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